Опубликовано в сборнике «Нормативные правовые акты администрации города Заринска и Заринского городского Собрания депутатов» № 29 от 12.03.2006 стр.9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
28.02.2006  № 9
г.Заринск
О решении «О внесении дополнений в Положение об отделе по образованию администрации города Заринска от 03.11.2005 №31-ГС»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город Заринск» Алтайского края, городское Собрание депутатов,
РЕШИЛО:
1. Принять решение «О внесении дополнений в Положение об отделе по образованию
администрации города Заринска от 03.11.2005 №31 -ГС».
2. Направить указанное решение главе города Заринска В.Г.Бабушкину для подписания
и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету
и социальной политике городского Собрания депутатов (Лапко В.М.).
Председатель Заринского
городского Собрания депутатов
Е.И.Буянкин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
о внесении дополнений в Положение об отделе по образованию администрации города Заринска от 03.11.2005 №31-ГС»
Принято решением Заринского
городского Собрания депутатов
от   28.02.2006
№9
1 .Внести следующие дополнения в постановление Заринского городского Собрания де​путатов от 28.10.2005 №84 «О принятии Положения об отделе по образованию администра​ции города Заринска»:
1.1.Пункт 2.1. Раздел 2 Положения об отделе по образованию администрации города За​ринска дополнить подпунктом 2.1.4. следующего содержания:
«Основными задачами отдела по образованию в сфере молодежной   политики явля​ются:
-формирование и реализация молодежной политики на территории города;
-создание условий и гарантий для социального становления и самореализации молодежи»
1.2.Пункт 2.2.дополнить подпунктом 2.2.30. следующего содержания:
«Основные функции отдела по образованию в сфере молодежной политики:
-участие в разработке и осуществлении мер по созданию условий для всестороннего развития молодежи и ее адаптации к самостоятельной жизни, обеспечение защиты прав и законных интересов молодых граждан;
-координация деятельности учреждений и организаций города, работающих с молоде​жью;
-разработка и реализация целевых, комплексных программ по молодежной политике, направленных на решение проблем труда, занятости, жилищного обеспечения, социальной защиты молодежи, содействие ее физическому, духовному, патриотическому воспитанию, поддержка деятельности молодежных общественных объединений;
-анализ и прогноз социальных процессов в среде молодежи, их воздействие на состоя​ние и развитие политической и социально-экономической ситуации в городе;
-подготовка информационных бюллетеней, методических справочников и других печат​ных изданий по проблемам молодежи.»
2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской газете «Новое время».
Глава города
В.Г.Бабушкин
г.Заринск «02»03. 2006 г.
 №5-ГС